面取りツール
不等分割刃カウンターシンク
カウンターシンク
超硬NCセンタードリル
超硬チャンファーミル
スポットドリル
1 ＊予告なく仕様及び価格を変更する場合がございます。 ＊価格は消費税抜きの価格を掲載
不等分割刃により切削抵抗が大幅に軽減！

真円加工
高い加工スピード
3枚刃・先端角90°（HSS）　MC、NC機、汎用機、ボール盤、電動工具に。No.6277
さら座ぐり（90°）
さら座ぐり（90°）
面取り（90°、60°）
バリ取り（90°、60°）
L
φDsφDc d₁
6277（α＝90°）3枚刃
ノンコーティング TiNコーティング 寸法
型番 標準価格
（円） 型番 標準価格
（円） φDc 対応
皿ねじ L d₁ φDsh9
6277-4.3 2,000 6277-4.3TG 2,700   4.3 M2 40 1.3   4
6277-5.0 2,000 6277-5.0TG 2,700   5.0 - 40 1.5   4
6277-5.3 2,000 6277-5.3TG 2,700   5.3 M2.5 40 1.5   4
6277-5.8 2,000 6277-5.8TG 2,700   5.8 - 45 1.5   5
6277-6.0 2,000 6277-6.0TG 2,700   6.0 - 45 1.5   5
6277-6.3 2,000 6277-6.3TG 2,700   6.3 M3 45 1.5   5
6277-7.0 2,500 6277-7.0TG 3,300   7.0 - 50 1.8   6
6277-7.3 2,500 6277-7.3TG 3,300   7.3 M3.5 50 1.8   6
6277-8.0 2,500 6277-8.0TG 3,300   8.0 - 50 2.0   6
6277-8.3 2,500 6277-8.3TG 3,300   8.3 M4 50 2.0   6
6277-9.4 3,100 6277-9.4TG 3,800   9.4 - 50 2.2   6
6277-10.0 3,100 6277-10.0TG 3,800 10.0 - 50 2.5   6
6277-10.4 3,100 6277-10.4TG 3,800 10.4 M5 50 2.5   6
6277-11.5 3,300 6277-11.5TG 4,200 11.5 - 56 2.8   8
6277-12.4 3,300 6277-12.4TG 4,200 12.4 M6 56 2.8   8
6277-13.4 3,800 6277-13.4TG 5,100 13.4 - 56 2.9   8
6277-15.0 3,800 6277-15.0TG 5,100 15.0 - 60 3.2 10
6277-16.5 3,800 6277-16.5TG 5,100 16.5 M8 60 3.2 10
6277-19.0 5,400 6277-19.0TG 7,000 19.0 - 63 3.5 10
6277-20.5 5,400 6277-20.5TG 7,000 20.5 M10 63 3.5 10
6277-23.0 7,300 6277-23.0TG 9,500 23.0 - 67 3.8 10
6277-25.0 7,300 6277-25.0TG 9,500 25.0 M12 67 3.8 10
6277-37.0 11,900 6277-37.0TG 15,400 37.0 - 90 4.8 12
TiAlNコーティング DLCコーティング 寸法
型番 標準価格
（円） 型番 標準価格
（円） φDc 対応
皿ねじ L d₁ φDsh9
6277-6.3AL 2,700 6277-6.3DC 3,500   6.3 M3 45 1.5   5
6277-8.3AL 3,300 6277-8.3DC 4,200   8.3 M4 50 2.0   6
6277-10.4AL 3,800 6277-10.4DC 5,000 10.4 M5 50 2.5   6
6277-12.4AL 4,200 6277-12.4DC 5,500 12.4 M6 56 2.8   8
6277-16.5AL 5,100 6277-16.5DC 6,600 16.5 M8 60 3.2 10
6277-20.5AL 7,000 6277-20.5DC 9,100 20.5 M10 63 3.5 10
6277-25.0AL 9,500 6277-25.0DC 12,800 25.0 M12 67 3.8 10
6277-37.0AL 15,400 6277-37.0DC 20,800 37.0 - 90 4.8 12
型番 品名 標準価格（円）
6277HD ハンドル（内径φ10.0） 1,500
6277BS5 シャンク径φ5.0用ブッシュ 680
6277BS6 シャンク径φ6.0用ブッシュ 680

2800-16.5 16.5 M8 161 3.2 10 14,600
2800-20.5 20.5 M10 164 3.5 10 21,800
2800-25.0 25.0 M12 164 3.8 10 30,200
No.2400（α＝120°）3枚刃
型番 φDc L d₁ φDsh9 標準価格（円）
2400-6.3   6.3 45 1.5   5 3,300
2400-8.3   8.3 50 2.0   6 3,400
2400-10.4 10.4 50 2.5   6 3,900
2400-12.4 12.4 56 3.0   8 4,200
2400-16.5 16.5 63 3.5 10 5,500
2400-20.5 20.5 67 4.0 10 7,900
2400-25.0 25.0 71 5.0 10 10,400
No.5200（α＝90°）1枚刃
品番 φDc L d₁ φDsh9 標準価格（円）
5200-8.0TG   8 50 3.0   6 3,700
5200-12.0TG 12 56 4.0   8 4,800
5200-16.0TG 16 60 4.0 10 5,500
5200-20.0TG 20 63 4.0 10 8,100
5200-25.0TG 25 67 4.5 10 11,600
5200-30.0TG 30 71 5.5 12 16,100
No.3000（α＝90°）穴あきタイプ
品番 φDc L 面取り径 φDsh9 標準価格（円）
3000-10 10 45 2〜8 6 4,000
3000-14 14 48 4〜12 8 5,000

L
L1
φDsφDc90°
L
L1
90° φDsφDc
L
L1
120° φDsφDc
6＊予告なく仕様及び価格を変更する場合がございます。 ＊価格は消費税抜きの価格を掲載
DIXI 7623 DIXI7623XD
DIXI 7624
DIXI 7625
HRC60までの高硬度材の面取り加工が可能（7623XD）
切削条件 15m/min　0.006-0.015mm/rev
7623　先端角90° 7623XD　先端角90°XIDURコート付 寸法
型番 在庫 標準価格（円） 型番 在庫 標準価格（円） φDc L₁ L d₁±0.05 φDsh5 Z
7623D0.8 ○ 4,200 – – –   0.8 – 38 0.08   3 3
7623D1.0 ○ 4,200 – – –   1.0 – 38 0.10   3 3
7623D2.0 ● 4,400 7623XD2.0-344681 ● 6,200   2.0 – 38 0.20   3 3
7623D3.0 ● 4,800 7623XD3.0-959796 ● 6,600   3.0 – 38 0.30   3 3
7623D4.0 ● 6,000 7623XD4.0-959797 ● 8,000   4.0 – 50 0.40   4 3
7623D5.0 ● 6,900 7623XD5.0-359085 ● 9,400   5.0 2.25 50 0.50   5 3
7623D6.0 ● 8,800 7623XD6.0-951932 ● 10,700   6.0 2.7 57 0.60   6 3
7623D8.0 ● 11,500 7623XD8.0-303350 ● 19,200   8.0 3.6 63 0.80   8 3
7623D10.0 ● 16,100 7623XD10.0-67265 ● 23,700 10.0 4.5 72 1.00 10 3
7623D12.0 ● 19,600 7623XD12.0-359087 ● 27,400 12.0 5.4 73 1.20 12 3
●印：標準在庫品　　○印：DIXI社（スイス）在庫。受注取り寄せ品。最低発注数10本。
面取り
裏面取り
45°45°
ch ch
45°45°
ch ch
面取り
裏面取り
φD2
7624　先端角90°
型番 在庫 寸法 標準価格（円）φDc L₁ φD₂ ch L φDsh5 Z
7624D0.20 ○ 0.20   0.4 0.12 0.04 38 3 1 7,300
7624D0.25 ○ 0.25   0.5 0.15 0.05 38 3 1 7,300
7624D0.30 ○ 0.30   0.6 0.18 0.06 38 3 1 7,300
7624D0.40 ○ 0.40   0.8 0.24 0.08 38 3 1 7,300
7624D0.50 ○ 0.50   1.0 0.30 0.10 38 3 1 7,300
7624D0.60 ○ 0.60   1.2 0.36 0.12 38 3 3 8,800
7624D0.70 ○ 0.70   1.4 0.42 0.14 38 3 3 8,800
7624D0.80 ○ 0.80   1.6 0.48 0.16 38 3 3 8,800
7624D0.90 ○ 0.90   1.8 0.54 0.18 38 3 3 8,800
7624D1.00 ● 1.00   2.0 0.60 0.20 38 3 3 8,800
7624D1.20 ○ 1.20   2.4 0.70 0.25 38 3 4 10,400
7624D1.30 ● 1.30   2.6 0.70 0.30 38 3 4 10,400
7624D1.80 ● 1.80   5.4 1.00 0.40 38 3 4 10,400
7624D2.80 ● 2.80   8.4 1.60 0.60 38 3 4 10,400
7624D3.70 ● 3.70 11.1 2.10 0.80 57 6 4 12,000
7624D5.70 ● 5.70 17.1 3.30 1.20 57 6 4 12,000
●印：標準在庫品　○印：DIXI社（スイス）在庫。受注取り寄せ品。最低発注数10本。
7625　先端角60°90°120°
型番 在庫
寸法
標準価格（円）
φDc б L φDsh5 Z
7625D3.0060 ● 3   60° 38 3 3 4,700
7625D3.0090 ● 3   90° 38 3 3 4,000
7625D3.0120 ● 3 120° 38 3 3 4,700
●印：標準在庫品　　○印：DIXI社（スイス）在庫。受注取り寄せ品。
7623, 7624, 7625切削条件
被削材 硬さ
（HV）